reemimfflo

Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO N°0 9/2024

Requeremos a Mesa depois de ouvido o Plenário e obedecidas as normas regimentais, que seja aprovado um
VOTO DE APLAUSOS ao Senhor LEANDRO MOURA da ONG GIRAL, por ser eleito Presidente do
Conselho Estadual de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA/PE.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores o Conselho Estadual de Defesa dos Direitos da Criança e do
Adolescente - CEDCA/PE é um órgão vinculado ao Gabinete da Governadora, que tem a missão de
formular a política de atendimento à criança e ao adolescente, coordenar, controlar e fiscalizar a sua
execução. O CEDCA/PE é composto por 14 membros efetivos, sendo sete representantes da Sociedade
Civil, eleitos por organizações não-governamentais, e sete nomeados pelo Governo Estadual. Parabenizo
o gloriense LEANDRO MOURA da ONG GIRAL, pela sua nova missão em frente ao CEDCA/PE.

e e • (5 PLENARIO BENEDITO DE SOUZA FERREIRA, 16 de maio de 2024

C'Êtmara d Mereereldres de ;
Goitá - PE

F cEE3lEDc> !VI
/  ‘-1

,„i-vvktk
tonário

RODRIGO MARTINS DE OLIVEIR
Vereador de Glóri Goitá/PE

Rodrigo Mqrtins de Oliveira
Vereador/Autor

Cc(À, V-OK

1-N‘Ncào
Verea"

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-00
CNP]: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com

APROVADO PuR
UNANIMIDADE DE VOI.C-

EM: 2)0 /03  /;9J(C22/(
Alberto Petrucio da Silvn

A rt. 017, 1)16